
GOVERNO MUNICIPAL DE 

ESTADO DO CEARÁ 

Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará 
Rua Cel. Justino Café. 136- Centro - CEP: 62764-000 

Fone: (85) 3328-1786 - E-mail: Iicitacaomulunou2021 qmail.con7 
CNPJ: 07.910.730/0001-79 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 023/2023 - PE 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-Ce torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o N.o 023/2023-PE, com critério de 
julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
KITS ESCOLAR, PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE INFANTIL E 
FUNDAMENTAL I E II, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE 
MULUNGU-CE. A comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega 
das propostas comerciais será até às 08h00min do dia 09 de fevereiro de 
2024 e a Sessão de Disputa de Lance as 10h00rnin no dia 09 de fevereiro 
de 2024. O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes sites: 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.bbnnnetlicitacoes.com.br. Maiores 
informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3318-1786 das 08:00 à 
12:00 Horas. Mulungu/CE, 29 de janeiro de 2024. DIÓGENES SILVA DO 
NASCIMENTO OLIVEIRA - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Mutungu/CE. 

MULUNGU(CE), 29 de janeiro de 2024. 

eIFtfFíTO OLIVEIRA 
nicípio de Mulungu 

PUBLICAR, para circular no dia 30/01/2024, nos seguintes veículos de 
comunicação: 

• JORNAL O POVO. 
• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ. 
• DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

UNIDADE ADMINISTRATIVA - Secretaria de Educação 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -seção 3 

.7 

-6 
ISSN 1677-7069 N9 21, terça-feira, 30 de lane tlf)de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

REULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N2 2023.12.15.1 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legas, torna público para conhecimento 
dos interessados que fora conduido o julgamento referente à fase de habilitação do 
certame licitatorto na modalidade Concorrência tombada sob o ri* 2023.12.15.1, sendo o 
seguinte, Empresas Habilitadas - VVerton Engenharia e Arquitetura Ltda; Gomes de Mattos 
Construtora e Empreendimentos Ltda. 5 A Engenharia Ltda; Construtora Nelson de Oliveira 
Eireli e O K Empreendimentos Construções e Sennços ltda, por cumprimento integral às 
exigências editalicias. Empresas Inabilitadas • UR Construtora Lida, por descumprirnento 
aos tens 5.2.3.2 allneas "a", b". "c", "cr e 'e" e 5.2.3.3 alineas 'a". "6", 'c', "c!" e "e" do 
Edital Convocatório (Não apresentação dos serviços discriminados como parcelas de maior 
relevancia) e Ramalho Serviços e Obras (reli, por descumprimento ao item 5.2.3.2 alínea 
"e" do Edital Convocatório (Não apresentação dos Serviços discriminados como parcelas de 
maior relevância). Maiores informações no setor de licitações, sito a Av. Leão Sampaio, ne 
1748 • 12 andar - Lagoa Seca • CEP, 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horano de 08:00 
às 14:00 horas ou pelo telefone (88)3199-0363. 

Juazeiro do Norte • CE, 29 de Janeiro de 2024. 
WANDSON DE FREITAS PEREIRA 

AVISO 
CONCORRÊNCIA N9 2023.10.16.1 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna publico para conhecimento 
dos interessados que as empresas Vasques e Monteiro Engenharia Ltda e Alpha Projetos de 
Engenharia Ltda ingressaram com recursos administrativos junto ao julgamento da fase de 
habilitação do Certame Licitatorio modalidade Concorrencia ri* 2023 10 16.1 As demais 
licitantes participantes ficam desde (a convocadas a apresentarem as suas contrarrazões, se 
assim desejarem, no prazo previsto na Lei Federal n. 8.666/93 Maiores informações na 
sede da Comissão de licitação. sito à Av. Leão Sampaio. n. 1748 • 19 andar - Lagoa Seca 
- CEP: 63.040-000, no horario de 08.00 às 1400 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363. 

Juazeiro do Norte - CE, 29 de Janeiro de 2024 
VVANDSON DE FREITAS PEREIRA 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2023.11.30.1 

A Pregoeira Oficial do Municiai° de Juazeiro do Norte. Estado do Ceará. no uso 
de suas atribuições legais, torna publico. para conhecimento dos interessados que diante 
da conclusão da fase de amostras dos produtos apresentadas pelas empresas 
arrematantes, fica informado aos participantes do presente certame que seria dada 
continuidade as fases processuais, com a abertura da fase de manifestação de possíveis 
recursos, marcada para o dia 02 de fevereiro de 2024 às 09:00hs. Maiores informações na 
sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Av. Leão Sampaio, ne 1748 - 12 andar 
• Lagoa Seca • CEP. 63.040-000. pelo telefone (88)3199-0363. no boiaria de 08:00 as 1400 
horas ou ainda pelo e-mail- calgatuazeiro.ce.gov.hr 

Juazeiro do Norte-CE, 29 de Janeiro de 2024 
IARA PEREIRA DE SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANACJ 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
INEXIG181LIDADE Elf LICITAÇÃO Pd 1490.01/2024-11 

A Comissão Especial de Licitações da Prefeitura de Maracanaii-CE, toma publico 
Para o conhecimento dos interessados que a Inexigibilidade de Licitação N9 1490.01/2024-

1,., oriundo da Chamada Publica no 14.016/2023-CHP, Publicado no jornal DOU dia 29 de 
janeiro de 2024, pai; 157, seção 03 Cujo objeto ê o credenciamento de empresa 
esaecializada rio atendimento c acompanhamento de pacientes crianças e adolescentes em 
reabilitação do desenvolvimento neuropsicornotor, em complementação a Rede 
Assistencial de SaUde do Município de Maracanati-CE, teve um erro de digitação nos textos 
dos documentos do referido processo, quais sejam: 1) Processo de Inexigibilidade fls. 187) 
- onde se "...Tabela de valor global R$ 1.438.26090 (hum milhao, quatrocentos e trinta 
C oito mii e duzentos e sessenta reais)", leia-se: "... Valor: RS 1.484.100,00 (hum milhão. 
quatrocentos e oitenta e quatro reais)", 2) Declaração de inexigibilidade Es. 1881 • onde se 
lê: ". .Tabela de valor global R$ 1.438.260,00 (hum milhão, quatrocentos e trinta c oito mil 
e duzentos e sessenta reais)", leia-se: "... Valor: R$ 1.484.100,00 (hum nalhão. 
quatrocentos e oitenta e quatro reals)'. 3) Termo de Ratificação, fls. 189) - Onoe se W 
"...rabeia de valor global R$ 1.438.260,00 (hum milhão, quatrocentos e trinta e oito mil e 
duzentos e sessenta reais)", leia-se- Valor: R$ 1.484.10090 (hum milhão, quatrocentos 
e oitenta e quatro reais)", 4) Aviso de Ratificação fls. 190) - onde se lé: " 'tabela de valor 
global R$ 1.438.260.00 (hum milhão, ouatrocentos e trinta e oito mil e duzentos e sessenta 
reais)", leia-se: ". Valor, R$ 1.484.10000 (hum milhão, quatrocentos e oitenta e quatro 
reais)", 5) Aviso de Ratificação - jornais, fls. 192) • onde se li: ". Tabela de valor global R$ 
1.438.260,00 (hum milhão, quatrocentos e trinta e oito mil e duzentos e sessenta reais)", 
leia-se: "... Valor, RS 1.484.100.00 (hum milhão, quatrocentos e oitenta e quatro reais)", 61 
Extrato de Inexigibilidade. fls. 193) - onde se lé, "...Tabela de valor global RS 1.438.260,00 
(hum milhão, quatrocentos e trinta e oito mil e duzentos e sessenta reais)", leia-se. "... 
Valor: RS 1.484.100,00 (hum milhão, quatrocentos e oitenta e quatro reais)", 7) Aviso de 
ineingebilidade - jornais, fls. Las) • ande se ' Tabela de vala, global R$ 1.438.260 00 
(hum milhão, quatrocentos c trinta c oito mil e duzentos e sessenta rcais)'. leia-se: . 
Valor: RS 1 484 100,00 (hum milhão, quatrocentos e oitenta e quatro reais)", 8) Aviso de 
Ratificação - jornal O Estado, fls. 195 e 0.0.11, fls. 197) - onde se lê: "...Tabela de valor 
global RS 1 438 260,00 (hum milnão, quatrocentos e trinta e oito mr1 e duzentos e sessenta 
reais)", leia-se: "... Valor, RS 1.484.100.00 (hum milhão, quatrocentos e oitenta e quatro 
reais)", 9) Aviso de Ratificação - jornal O Estado, fls. 199 e DOU, fls. 200) - onde se IV. 
".. Tabela de valor global RS 1.438 260,00 (hum milhão, quatrocentos e trinta e oito mil e 
duzentos e sessenta reaa)', leia-se, . Valor RS 1 484.100,00 (hum milhão, quatrocentos 
e oitenta e quatro reais)". 

MaracanaU - CE. 29 de janeiro de 2024 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da Comissão Especial de Licitações 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N. 2010.01/2023 

A Comissão de Licitação comunica o resuRacio da fase de habilitação da 
TOMADA DE PREÇOS N2 2010 01/2023, cujo objeto e a CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE 
UMA CRECHE PROINFÁNCIA TIPO 02 NA LOCALIDADE DO PÃO DE AÇUCAR (PADRÃO ENDE) 
NO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, da seguinte forma- EMPRESAS INABILITADAS: FRANCISCO 
ANDERSON LUCIO 05880849309i F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO • ME, EM MESQUITA 
ME; CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES 8. SERVIÇOS LTDA - ME, N LANDY 8010 PORTELA - ME, 

CONEVEN CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LIDA • ME. EMPRESAS 
HABILITADAS. CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, TUTTI ENGENHARIA 
CIVIL ODA,- TECTA CONSTRUÇõES E SERVIÇOS LTDA • ME. FLETROCAMPO SERVIÇOS E 
CONSTRUÇOES LIDA: CONSTRUTORA AG LIDA - EPP; CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E 
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME: ÁGUIA CONSTRUÇÕES F INCORPORAÇÕES LIDA; W & R 

( i) FOI r.cumnto md• ue. 'em.," aro ne •ftd•••,o • •1,6,„. 
: 00v meio osfa2o24oii0oori, 

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA • EPP Fica a partir desta data aberto o praz sal 
previsto no An 109, inciso I, alinea "a'. da Lei n9 8.666/93 e suas alterações 
desde já agendada a abertura das "Propostas de Preços", caso não haja interposição 
recursos para o dia 08.02.2024. as 09 00 horas. 

Meruoca/CE, 29 de janeiro de 2024 
FRANCISCO ALDIR LIMA PEREIRA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 23/2023 • PE 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-CE, torna pütifico para 
conhecimento dos interessados que lara realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
tombado sob o Ne 023/2023-PE, com critério de julgamento Menor Preço por Lote, tendo 
como objeto a Aquisição de Kits Escolar, para atender aos Alunos da Rede Infantil e 
Fundamental I e II, através da Secretaria de Educação de MulunguiCE. A Comissão de 
Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas consorcias sura ate às 
08900rnin do dio 09 de fevereiro de 2024 e a Sessão de Disputa de lance às 101,00rnin rio 
dia 09 de fevereiro de 2024. O edital e seus anexos estarão disponiveis através dos 
seguintes sites: verwv.tce.ce.gov.brilicrtacoes e vrvicv.bbmnetlicrtacoes.com.br. Maiores 
informações no endereço citado ou pelo Fone: 1851 3318.1786 das 08-00 às 12:00 horas. 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 26/2023 • PE 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Krulungu-CE, torna público para 
conhecimento dos interessados que Iara realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
tombado sob o NP 026/2023-PE. com critério de julgamento Menor Preço por Lote, tendo 
como objeto a Aquisição de 01 (um) Vekulo Tipo Passeio O (Zero) Km, destinados a 
atender as demandas do Programa Bolsa Familia de responsabilidade da Secretaria do 
Trabalho e Desenvolvimento Social, A Comissão de Pregão Comunica aos interessados que 
a entrega das propostas comerciais seta ate às 09 de fevereiro de 2024 e a Sessão de 
Disputa de Lance às 143r30min no dia 09 de levererro de 2024. O edital e seus anexos 
murai) claspOnnieS atrairás dos seguintes vias: unirei Mr_rn fos hr/Vitatons 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone, (35) 
3318.1786 das 08:00 às 1200 horas. 

Mulungu CE, 29 de janeiro de 2024 
MC/GENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CHAMADA PUBLICA N9 3.017/2023-CH 

Secretaria de Educação, Esporte e Juverricide. 
A Comissão de Contratação faz publicar o resuitado de julgamento dos projetos 

de venda da Chamada Pública N. 03.017/2023, cujo objeto é Aquisição de géneros 
alimentícios da agncultura familiar, destinados à alimentação escolar dos alunos da Rede 
Municipal de ensino do Municipio de Pacatuba que obteve o seguinte resuirado Grupos 
Participantes: Grupos Formais: 1. COOPRAP - Cooperativa de Produtores Rurais 
Agroecologico DE Pacatuba, inscrita no CNPJ n' 35.854.648/0001-00: 2 CONSPRAZERES - 
Cooperativa Agropecuana Nossa Senhora dos Prazeres, inscrita no CNP; no 22.738 550/0001-
45; 3. COOPERFAM - Cooperativa AgroecoiOgica da Agricultura Familiar do Caminho de Assis 
inscrita no CNP] ri2 11.842.467/0001-03; 4. CCPF • Cooperativa Cearense de Produtores 
Familiares, inscrita no CNPJ ne 21,128.101/0001-12 e 5. COOPAAGRO Cooperativa 
AgropeCUaria e de Serviços Nossa Senhora Aparecida, inscrita no CNPJ n9 21 196.487/0001-
08. De acordo com o nem 5.3.1 do Edital, a Cooperativa de Produtores Rurais Agroecologico 
de Pacatuba, teve prioridade sobre os demais participantes por ser uni grupo de projeto de 
fornecedores locais, vencendo em todos os itens. Fica aberto o prazo recursal a que alude o 
item 13.1 do edital. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 081100 às 
12600m1n. sito a Rua: Coronel João Carlos, N. 345- Centro Pacatuba-CE. 

Pacatuba. 29 de janeiro de 2024 
IARA LOPES DE ACIUINO 
Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa de Licitação N2. 2024.01.04.3 - Fundamento da Contratação: Art. 75, Inciso II da 
Lei l'ederal no 14.133/2021. Panes: 0 Municipio de gorterras, atrases da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Caceio Leite Marculino, inscrito no CPF nv. 039.411.783-
26. Objeto Contratação de serviços de motobov para entrega de oficias e documentos 
diversos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social de Porteiras/CE. Valor Total 
do Contrato: RS 12.000,00 (doze mil reais). Data de Assinatura do Contrato: 16 de janeiro 
de 2024. Vigência do Contrato - 12 (doze) meses Signatários: Claudineede Souza Lima e 
Cicero Leite Marculino. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa de Licitação N.. 2024.01.044 • Fundamento da Contratação: Art. 75, Inciso li da 
Lei Federal n9 14 133/2021. Partes O Municrpio de Porteiras. através da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Público e Jose Antonio da Silva, inscrito no CPF ne 
632.603.953-34. Objeto: Contratação de serviços de office boi para entrega de olicios, 
documentos, translado de materiais diversos e auxilio logístico de serviços gerais 
vinculados a Secretaria de Obras e Serviços Públicos do município de Porteiras/CE. Valor 
Total do Contrato: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Data de Assinatura do 
Contrato. 16 de janeiro de 2024 Vigência do Contrato, 12 (doze) meses. Signatarios: Cícero 
Manoel de Lima e Jose Antonio Da Sova, 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa de Licitação til". 2024.01081. Fundamento da Contratação: Art. 75, inciso II da 
Lei Federal no 14.133/2021. Partes, O Munkipio de Porteiras, atraves do Fundo Municipal 
de Educação e Joao Paulo Esmeraldo Ferreira, CP. N9 897.596 053-68. Objeta - Contratação 
de serviços de assessoria em comunicação e marketing para os Programas e ações 
educativas do Fundo Municipal de Educação do niuniciplo de Porteiras/CE. Valor Total do 
Contrato: RS 6.000,00 (Seis mil reais). Data de Assinatura do Contrato: 18 de janeiro de 
2024. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Signatários: Eliana Alberto de Figueiredo 
Alves e João Paulo Esmeraldo Ferreira 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa de Licitação NO. 202401.08.2. Fundamento da Contratação: Art. 75, Inciso II 
da lei Federal ne 14 133/2921. Partes: O Municipio de Porteiras, atraves da Secretaria 
de Administração, Finanças e Planejamento e João Paulo Esmeraldo Ferreira, CPF Nv 
897.596.053-68. Objeto: Contratação de serviços de assessoria em comunicação e 
marketing junto a Secretaria Municipal de Administração Finanças e Planejamento de 
Porteiras/CE. Valor Total do Contrato, RS 6.000,00 (Seus mii reais).Data de Assinatura 
do Contrato- 18 de janeiro de 2024. Vigência do Contrato. 12 (doze) meses, 
Signatariosi Jose Nilson Correia Urvulino e João Paulo Esmeraldo Ferreira 

t•xunvnIa ,rmirrn • 01v ,i 200.2 O. :.1/0t0001. 
Cu. entru 1, raeltrutvra o, (2••Yrn 11.22kal 022101.. • CP-Polnél • 

Az: 



FSC 

MISTO 
New ~Nb 
• pinr bn. 

jO r. 0 C 12136.31„, 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XVI N°021 ¡FORTALEZA. 30- DE JANEIRO DE 2024 

ESTADO- DO CEARÁ — PREFEITURA Mt/NICIPAL DE CRATEtlS — AVISO DE RETWICAÇÃO DE Pt:BLICAÇÃO DÁ ADESÃO A 
DE REGISTRO DE PREÇOS N° 019/2023 DESP —A Prefeitura Municipal de Cratais, através da Secretaria da Desporto. comunica aos interessados 
publicação do Extrato de Retificação a publicação do dia 25 de Janeiro de 2024 do processo Adesão a Ata de Registro de Preços N° 019,2023 DESP. cujo 
OBJETO é a Aquisições de materiais, acessórios c equipamentos esportivos, orara atender as necessidades da Secretaria do Desporto do Município de 
Cratás —CE. ONDE LÊ-St: MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, inserta no CNPJ sob o N°30.607.201/0001-80. 
LEIA-SE: NIEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o N" 06.167.998/0001-08. Cratells-CE, 
291e Janeiro de 2024. Antônio Fernandes Alves Junior — Presidente da CPL. 

UR,* 

55555* s.,* 
ESTADO DO CEARÁ — PRLE t.1 I URA MUNICIPAL DE CARIDADE — AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO — CONVÊNIO N• 42/2023 — 
PREGÃO ELETRÔNICO N 019/2023-PE — O Município de Caridade, torna público o Extrato do Contrato N" 2501.01/2024, resultante do Pregão 
Eletrônico N° 01W2023-PE: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Scc. de Saúde; OBJETO: Aquisição de Ambulância TIPO B. (MAPP 5099), para o 
Município de Caridade/CE. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 10.520 2002 e suas alterações. DOTAÇÃO: 08.01.10.302.0404.1.038.0000 - 
ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.52.00. VALOR GLOBAL de RS 285.000.00; FONl'E DE RECURSOS: Estado/município (Convénio N"42/2023): 
VIGÊNCIA: 31,12/2024: CONTRATANTE: Pref. Municipal de Caridade CE: CONTRATADA: NIABELÉ VEÍCULOS ESPECIAIS LTDA. CNPJ' 
MF N° 35.457.127/0001-19: ASSINA PELA CONTRATANTE: Jessiane Tavares Vieira — Ordenadora Geral de Despesas e PELA CONTRATADA: 
Camile Vianrta Freitas-Sócia Administradora; DATA DA ASSINATURA: 25.0112024. 

55* 585 55• 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS — 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 23.23.06/CP — Secretaria de Infraestrutura. OBJETO Construção de bueiros e drenagens no Município de Itapipoca/ 
CE. Após Abertura c Analise das Propostas apresentadas e amparada em Parecer Técnico emitido pela equipe de engenharia do município. a Comissão 
chegou ao seguinte resultado: EMPRESA VENCEDORA; SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ N° 73.694.788/0001-
57. com os seguintes VALORES: RS6.960.004,29 (Seis Milhões; Novecentos e Sessenta Mil. Quatro Reais e Vinte e Nove Centavos): Diante do exposto; 
abre-se o prazo recursal, previsto no ar.. 109. inciso 1, alinea "b", da lei federal 8.666/93 a contar da data de publicação. Itapipoca-CE. 29 de Janeiro de 
2024. Wilsiane Soam de Oliveira Marques — Agente de Contratação I. 

55* 5•8 55*. 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAI. DE ITAPIPOCA — AVISO DE ADIAMENTO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
INTERNACIONAL N" 022.12/2023-C11 — A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de ltdpimicz/CE — PRODESA comunica aos 
interessados o ADIAMENTO da Licitação Concorréncia Pública Internacional R' 022.12/2023-CPI, com o seguinte OBJETO: Contratação de empresa de 
engenharia para a execução da mqualificação do Riacho das Almas e do Parque Linear do Município de hapipoca/CE — PRODESA. Fica ADIADA para o 
dia OS de Março de 2024, às 09b. Motivos: tendo em vista a necessidade de alteração no Editar e no projeto Executivo. Para maiores informações na sede 
da Comissão Especial de Licitação, com endereço: Rua António Oliveira Menezes. por trás do Camelódromo, S.'N°. Centro, ltapipoca/CE. no horário de 
08h às 17h de Segunda a Sexta-Feira c nos Endereços Eletrônicos: Sue do www.tee.ce.gpv.br licitações e https: iitapipoçuce.gov.br/. Cleidiana Pereira de 
Araújo — Presidente. 

55* 555 *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAI. DE ARATUBA - RESULTADO DA FASE DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação no uso de suas atribuições legais toma público para conhecimento dos interessados  o 
RESULTADO da fase de Abertura e Julgamento das Propostas referente á TOMADA DE PREÇOS N° 016/2023-TP, Objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ENGENIIARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NAS LOCALIDADES DE BARREIROS, PINDOBA E SÍTIO TOPE, NA 
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE. Resultado: Empresas CLASSIFICADAS: I ACS ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - CNP) 
N°47.727.8870001-88:2. M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESC:01.AR FAREI.' —CNP! N" 35.864.328/0001-30:3. L S SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÕES LTDA —CNPJ N°21.541.555/0001-10 e 4. VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ N°09.042.893/0001-02. 
A Presidente da Comissão de Licitação informa que poderão tomar conhecimento do resultado e julgamento das propostas dos participantes junto ao setor 
de Licitação. Fica aberto os prazos mamais previstos na Lei 8.66693 e suas alterações posterions, mais precisamente no seu Art. 1.09 alínea "a". Aratuba/ 
CE, 26 de janeiro de 2024. Raquel Ferreira de Paiva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

• ••• ••• 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - AVISO DE JULGAMENTO (PROPOSTAS DE PREÇOS) - TOMADA 
DE PREÇOS a' 2023.07.19.1. O Município de Milagres CE, através da CPL, torna público que concluiu o julgamento da Fase de Propostas de Preços da 
Tomada de Preços n° 2023.47.19.1, sendoo seguinte retalhado: a empresa R M CLEMENTE CANDIDO, sagrou-se vencedora com proposta no valor global 
de RS 384.253.50 (trezentos c oitenta c quatro mil, duzentos e cinquenta e trés reais c cinquenta centavos). Empresas com Propostas Desclassificadia: 
A L S CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E EVENTOS UMA; SERTÃO CONSTRUÇÕES. SERVIÇOS E LOCAÇOES LTDA: REAL SERVIÇOS LTDA e 
ABSOLON CAVALCANTE MOTA NETO LTDA. Maiores inlbmramies na sede da CPL. sito na Rua Helena Mendonça Figuttiredo n° 200- Centro., no 
horário das 7:30 às 12:00h e das 13:30 às 17:00hs ou ainda através do e-mail: milagresceara(Outlook.com. Milagres/CE. 29 de janeiro de 2024. Luan dos 
Santos Ferreira - Presidente da CPL. 

••• ••• ••• 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NI ULUNCU - AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N°023/2023 - PE. 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-CE, toma público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, tombado sob o N" 023/2023-PE. com critério de julgamento Menor Preço por Lote, lendo como objeto a Aquisição de Kits Escolar, para 
atender aos Alunos da Rede Infantil e Fundamental I e II, através da Secretaria de Educação de Mulungu-CF.. A Comissão de Pregào comunica aos 
interessados que a entrega das propostas comerciais será até ás 08h00mín do dia 09 de fevereiro de 2024 e a Sessão de Disputa de Lance às 10600min no 
dia 09 de fevereiro de 2024. O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes sues: www.tce.ce.gto .brilicitacocs e www.bbmnetheitacoes. 
embr. Maiores intbrmações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3318.1786 das 08:00 às 12:00 horas. Mulungu/CE, 29 de janeiro de 2024. Diégenes 
Silva do Nascimento Oliveira - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu/CE. 

55* ••• 555 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°024/2023 - PE. 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-CE. toma público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, tombado sob o N" 024/2023-PE, com critério de julgamento Menor Preço por Lote, tendo como objeto a Aquisição de Fardamentos, para 
Alunos da Rede Municipal de Ensino, através da Secretaria de Educação de Mulungu-CE. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que 
a entrega das propostas comerciais será até às 08h00min do dia 09 de fevereiro de 2024 e a Sessão de Disputa de Lance às 111100min no dia 09 de 
fevereiro de 2024.0 edital e seus anexos estarão disponiveis através dos seguintes siw.: www,tce.ce.gov.brilicitacoes e www.bbrianedieitacoes.com.br. 
Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85)3319.1786 das 02:00 às 12:00 horas. Mulungu/CE. 29 de janeiro de 2024. Di6genes Silva do 
Nascimento Oliveira - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu/CE. 

55* 555 •55 

Estado do Ceará - Prefeitura Niunicipal cli: Potengi - Aviso de Adjudicação e Homologação - Modalidade: Pregão Eletrônico n° 2023.11.24-SE. 
Objeto: Elaboração de registro formal de preços relativos à aquisição de géneros- alimenticios destinados à merenda escolar dos alunos matriculados da 
rede pública de ensino, incluídos aqueles do ensino integral em conformidade com o termo de compromisso n" 0146/2023 celebrado junto à Secretaria de 
Educação Estadual, de interesse da Secretaria de Educação do Municipio de Potengi. no estado do Ceará. Empresas vencedoras: Diego Pereira rechine 
ME. CNP} ri° 33.634.1-78/0001-43. com valor global de R8 93.263.45/ YBP Comercial LTDA — ME. CNPJ ri" 26.970.227/0001-53, com valor total de RS 
63.798,11/ WS Comercio e Servicos LTDA. CNPJ n" 46.385.061/0001-15. com valor total de RS 63.188,15/ M F de Melo CNPJ n" 50.378.500/0001-30. 
com valor total de RS 28.890,60 Celia V 13 Bezerra — ME. CNPJ n°04.439.509 0001-96. com valor total de RS 184.121.17/ Comercial P II LTDA. CNPJ 
n" 47.771.581/0001-29; com valor total de RS 59.536,50; que somados equivalem ao valor final e global de RS RS 491702,98 (quatrocentos e noventa c dois 
mil, setecentos c noventa e dois reais e noventa e oito centavos), para o fornecimento dos itens constantes no Anexo I do Edital convocatório. Adjudicamos 
c Homologamos a Licitação na Corna da Lei n" 8.666,93. Cicero Ricardo Ferreira Lima - Secretário de Educação. Potengi/CE, 02 de janeiro de 2024. 



r;fiCé. FEIRA 
remara-coei tece tatuam,.;. 

./C•Ma7Afrekl.OSEP.itordeeemars. coo 

JOÃO 
MARCELO 
SENA 

A PRESSÃO AUMENTA 
SOBRE BIDEN 

mornt de leis mIlltams dectiltratots Unidos duran-
te n ultimo Mn de sentaria na frontelra entre a Jordâ-
nia  e a Mr. sio mala UM eira:tala de pecaste° toiro 
presidente americano J.: Bales faltando nove meses 

para ase:cuia-s. Este é e premir° caso de mortes de membros 
das Forças Armadas dotEi A por fogo tn [lago d.de o iodada 
goem, entre Israel e i Innuo ern outubro. 

Sas Mine. cisrai instalas-O. rendar. arnerguno., too suk, 
atataid. par }dsgias ~os pdo Ira no Iraque e na !Ana. No 
entanto, em nenhum momento Waslungton 4mi1txt araamente 
iVerismoonsiponvral peL. inovhd., adotando ramela pata ai... • 
:sumam,- .andla nuns :e: teriam que ia raia ren no ma ...Mento 

ho ai., balo. Nine e oihrado Noa Ole co LUA promovam moa 
¡exaltar., direta .10 Para 110, preratkole candidato:1 Mele17.-á0. 
pasmar a Imagem Jeque mim:Ma Modwanstdietenteparaproleger 
seus manaram. ser drasprem relasPoaa Sell earresacknoral 

?a colma. bultal tern rolado dar Ode pas.sn além. que podrna 
...o.. roo, sente/ha fatal para raourar uni malta de 
propurrains maiores 1.1, Onenlr Moho. I: de lato não táv imoto 
soado sob tioalquer asptelodragar nisarse seus nuPtams em unia 
gumra dlPed Palra tuna potra]a reide.; mias rerequenetao e 
seu sMitirinvto ind....nen de pres.. 

Paria-era dis Coluselho .5Sr:da-ano ~MOI, John birttyoltrtnzoi
ontem qur .ano dranrariani uma roço...ataques do Ultimo 
Fui; de semana de lema maneira • nutro ranonal- e 9.1e °o LUA Miro 
csdatiacande unia guerra regra o Irár 

O Irá, ¡se sua ov. tionhcm estia ea• rebate dinio com os PIM. 
mas sa, :amurar, mus. rebeldes na refdão - rosno •t, houthes. 
Varela, mc lkvbrlISt ran retallnçdn ia mode, de georrats de wint 
emala tasohaPi ter,trea !more abro ¡Ir• menor on1001.5 

ÇOnn OMria grttpon untiug. beln lot lbrdentán %r.spnano r lia 
Irak-ou par o Pago...Lio 

Jo PRESIDENTE 
dos Estados 
Unidos. inc 
Ebden 

TIMM NÃO PERDE A OPOR111/4IDADE 
Enquanto a 11(1......i11 orca": totem %ten, larenabt trunnt não detsge 
ror trrene‘ a bom de ame pollheamente as mortes dos tres 
militar." na dr treeena. Caminhando pana ser o indecadn do Parido 
keialblentro A Casa Branca. n es-tenteadente aforrei mien ataque 

. Jon:anta Manta leni, anentenek," e que "tentem. agora MV 
on tolo Mungiu on 'XV. de entdonte nem. da 'tintou (atem 
Pranchal . krse ek nOCIOnind0 

topo ele. rfne Iene unta pninkn egernA Mark'ndà peias constantes 
dem., entras Oltn ./13n1lOs 71a ()não Europeu e tr.tandtdades ennl 
qtralquer um que tuin doeros amém. dasta lembrar de rast em. 
cureellairo Seddiraça..tohn Nottota, que defendi., dausainente 
a conllegneicrir uma guerra coutlrao re. 

I. alado., e estridente. o gliseura de Tiumn tem metodu e aperta 
putu . deitar-ais nne Riden 0Orne. Inlpre,nlar 11.1 Cabe,. do 
clene de que nosordomra rodo.. thnme rir off, prettnitIlle 
aphddrnt.ene inerte e InblOteln e, Que soim sipoindo proa )6¡,.-.; 
urina cie resolver . proldrriat do u.s nu (trade Médn nu 
dreno d. pntrola,troiiielms 

PARA QUEM QUER SE JUNTAR A NÓS 

Sog110111 dl...Dl:Ia I E- ti, • ve it n as o lera para ti: as tuna boina 
do Programa rir harn Talentos. 5 11,143D10411.• D1110 da parcería 
entre a Fundacdo donoolls, Dai. e ()POVO. Podem se oneremr 
ed.:ant. de Jornalismo rdle INtejOrn curéando a partir do quarto 
semestre ,n Frsalega. 

o NOM. TOKIO!. WS parte da kormacio de grandes prutosoorsan 
de arqorna .1•20 aunsdau, aurahurtte a 'Criação da O 0(9.0. que 
pararam ¡ar elasouque est:ruir rem mar...mio& uniam,. 
Lanhem tom alo:agencia nareurMli 1,5,411151111Onenle On-line. moi 
rrturtenes desern nor leltas peta tr.settna of letal da programa. Ide 
arg.hr ntronotakot. 

OPOnte a como, ao relutar e 
.37 etSe oan nela* e•Clopv at 
de aio laarce/c, Sela 

POLITICA 

Grupo de Roberto Pessoa 
espera apoio do PT 
em Maracanaú I ELEIÇÕES Filha do 
prefeito Roberto Pessoa, a deputada Fernanda Pessoa 
demarca: "Nossa diferença é com os Ferreira Gomes" 

CARLOS HOLANDA 
7• .1,7.7.27777-eacicpc.0 <ao a, 

o deputaua tolera Fernantin 

Pesem tinia drisdi de. ao 

°POVO que t• xrupo do prefeito 
de Maracanal, Roberto Pesou 

p.a dela. aguai-
da apta PI PI' na campanha 5 

roctelçase ne,ar anu 0(1 tent 

duas per -candidaturas nu %%-

noir*. a de rcutiel Batina (Int 

e a do ~talo estadual Adk,

César Pilho 
Glorrodrapartala às perra -

ides de Patim e &linho. I er-

nanas rroaelte pau parklu do 

presidente aos nnen) lida da 

S*72, <1,7 mlnrans Cambo San-
tana e do me ernadoe Moura 
de Fred:an rornpde a gestio de 

Hnherto, com n secretaria da 
.itr,ntude. mimada por Montan 

Marna. IPTI. 1dm oasilia. Fer-

nanda tem atezaçáo guseenuta 
11 PT sempre noa apue. 

•• far parte de 'n.o, nasales 

Sempre tomes anisada,ro do 

lado. DOMO pirblin là (ver, o 

PIO tolha o site•presedente.Inea7

de klenear. VOAMOu nO Pintaria 

tent mgr) para prefolo de For-

talezat reesatati a parlariam-
lar. E disse: lama dIferroça 
¡alara é ror, us Femsra th• 

mrs não com O PI' 
Conforme •Privando. o tuar 

Importante pira o governo 

1.td.) e mrrnver ume base no 

Congresso Mamai. 'IP go-

Onlaillf,M$ do PT todos tini datou prefeito do Mundana,. Ma 

DII•00 00 UM& PROL,Noulaanctnn 01. ••••••••• • ••••00 •00C.OADMI 

AZOO'  • ••.••••••• .0,1•411.6110•• OVII.M MIMIT••••••• 

...” -••• ... mamancr • • •••••• • ••••• a. Mom •••••••••••••me ••••• ••••.• 

Otos lacnno... .M..c•-• •ra. ••• ••••••••. . uru., • ICC,  -Nono 

UT400 DO PIAM •••••••••••• .11.0.4 011 M.M. M.0 DM ...no 
~numa o mteem. • Muna ot ~ou Ir ~9 ã• MI • ca....... ••• immu 
-• •••-•• eu ..3, ••••• ••• • •••• • "uru. • ••••••••••••• •• ••••••• .....••••• o "..- • 

''"" i .""'" . '..':".".• ._ .4 ',...; r(E.N77r•V •,.. :1?..0 ms.er,e. .--- -.',,..-0,......--... eu: idens. secs • PASD, 

MIADO 00 (...••• ••••101/1•4 ...0••• De .111~l4 MAGO Ilt %com.. 
01000i11 teóreco n' Minora • sé t ...................• .•• os-. 5 

moo. ias* sie ao arme. so 5-s....e_ ..... es •••• 
os .o.......2 • *Ma. •• ale• ••••• ••• a... IN. •••••• ta Md, CM. • 
I mame.. e • • ••••••• .11•7.... a• DM.. .••••••••••CL • 0ume. e • ••am 
om..••• nu (um.... •••• • me ah s. eram.. ar ••••• .r. ••• ... M.M. •• á.. 

Of • • ••••••• .• • d• 11.41 • • Mma• . ••••••• . Lm •• %Fim u•n• •• . Mi. 
•••1•1/ - mm•••••••••••-•m.. am0.0-• .....•••••••••••• ••• caM,MY 

•S.I , D ...a a . c. ..• •••••• nom.. l• ••• •••••• . DM. 04••••• is.... 
•••••••••••••••••• Poorm . Mn. 1•••• •• a. UM,. 

0111120 DO I= .. 1•0•11INIM MOOG,94. 04 ~Mn. Mn* LIN l•CffiCAO 
A44 r ,0 1LO ,r1Obe00l o -.-....... ,,,,•,............ na., -I 
•-•••• ccAM. oco .7. ••• ••••••• ou • aí ••••••••• .. G • .4. un•ar • ••••••••••••• 1••••••• 

..M.....• •••••• • Ma* • I* ••• Moo tn A* ~na a Zn*. 
mim. 40 irenal•• • e • N... I* Iam.. . 77 . ..t. .. r•te. ........ 

e ree= ZUM"  '.. ir ".. ....=:.7' :..i : e= . "  ir tiri= 

atem. 1.•••••••• m • •••••••• Mmum a. M.me. 

P•1100 DP Cf •• it marronies atoar,. or I0..15013 ...0 TO • D.CM . 
MO61.06.71~01e tonal Se.: * ....... ...1.,.....•I  .7., ..,...ali,.,, 
.... •,.... r 10.• •••• um. -.0 a• •••••••••••• •••• Ma a.•••••new.. uma.. 
nee.b7rdso• mu,. •.• • •• KNOW • NP. ...Lm •••• 7••••••• • ••••• •M• 
•••• 1.a. ano u 0 •••••• : ••••••• .........1.m• cron.* 11•••••••••• . 
11.•••• 0••••••• Mc.c••• IMA. dr C.Gle. a.a. •••• ••••• ••• • • •••••••• r• 
•• 1•M••• . Mu. •• MOMBI• *I ••••••••21. • aa-••••• . •••••• dr.rw.7.• •••• 

.r...- --.4.-a=rzverzz:.=,•:-.11.- rwr,:.:

.-- -- -:,--;,- --v...:.;.•:?..-• --- ,"--5-r):,1,e,,,íz 

.......... ~cara ••• ••••••••. 
i NOJIM 00. CEMM MIMO.. al•Crá Of 04.a.O.r. ,7e.ao Lu cf-D•GDO 

_ ....'"2::.=. ".... .......7..m.",...7.?... • ."•:.... '1.•-..% •̂•tni•L 
DOK•••• e• ml. Mc Ia SIVOLD141 • m a acc ••••• •• ....P.E hm. ••1 MI• 

lewas • ••••ruM• c. •• ••••• rIMIM I.• ••••••••• II (.••• Cm ••••••••• a 
...Mv o Mr. ....na ••••• Mn. •• •••••••••••••••• . MO... •• 

1•••••• In MAM. •••• -a .. ••••••••• ar MN " ••••••• • mo ••••••• e., ao..., 

••••••••••••••• rensen sme• ao i ••• -.e e o CO • c. • ••• • O . • •Mc uns 1/~ 
De... ma .10. ~um ••••• •• -ia-. num* •• "••••••• 
.•••••••••• 9.1••••••It 

MAM) DO CEMM.M11010.1•MMOML OE .0101.4.• tWOMTO Dl NIIISJCIO 
0.3 .....•00 C01014.114. •• 1,1M... .i. MINI. a• . h• 2•••••110 Im 1,......• ,= 

7/ -em .... ...7 s. mlénar ..• nt ....-17,.... r• troe rt., entrrotrumt 
5wt...t.tre, -a c......... .... ee777.7 ...k."•••..7- • zuns, .., ..e. a‘ase 

somo as :e . •• ..• • ....... -. ..... • nous... • sorra • 
•••• ias- ...e. rio comeu& o to -e., o•-... ......... 5 
• nu•ene •• 2.7••••ne. • - • 7 7• •••• . • •••••• e •••r• ••••••••• MI. AIMLIM00"".••• 

MIA COMEAMIOn ••••••••••• • 1•.• •• Uma. 4•••••• ohacCOemmouhr• é ...... • 

<1<0< i_so, 

mmprurnisso COM V Onera 

Lula. Ni‘, e h:Itere:sante de-

sagradar' urna deputada da 

base'. eotopkonentoo. 

•r! 

~RS° Pesoeiner e Forno tamurgm riSe I 

ultimo que era do PT quando indicador. 

Cp... ele Ortlinn II a I•ticran-

ca do magma Camilo hantana 

1111 II•1 Asosentlk,a Legodativo 

Ex -vereador de Maracanate, 

Daniel Plata quer candi-
dato de oposp•in à gentio Po-

halo. a•Onn tin COMO .Pointlen 

ti.tes, anos untei Os dois se 

muraram com O presalente da 

hneenthksa Legista:ha do Cea-

ra tAhmaja..ho lata. u'15. 

era murada, de ar.5.5. 
tom POVO. Ilant,o afirmou 

que ti enenniro clbon 1770án prn-

peso. a (1..110011. I MDIOD como 

Maracanau e iitrtale,a dialoga -

boi aum. Judith,' mi <anda- rio na campanha e no corldta - 

no das lutaras tortões. landa 

teria aidu. conforme Mana Is. 

Nas, qUe roderki haVer erden-

dnnenlo Odre o, do. (*.tolas_ 

ao que Palma rebateu: -Juliohn 

teria deahree 

'tiniste urna chspUta Inter-

na mire raio,. Julinno. rio 

p.sudo a gente concordou 
cao a suada dele para o parti-

do (PT/. ii, conmedel. Ele está 
coidandt, multo do mandato 

dele e eu lenho 11(13.1 tida di • 

nitulen na cidade. Com soe 

leoa sal ter disputa alterna'. 
amamentou RalintO 

PESO 
Poio a nelum o a, 
ao estado. 
M.a< mut:, 
eo O Mame 

'NB do Cera 
depois de 
ror. Ie. 

MI•••••&•••••• c 

041.2
E" t 

.Tãt. t."}:rga5,221rrán2t:::." 

r;Z :Z4:*'St7:4%.%5"•1 ,4 7,4£2.:. Pi.1:' 

num ao ara NUMMI. 7.11•~0. AMO 011.110110011.-
1.1.0 • 11~1•1...11 /1•111 I iii at.,sn...un.-.. m.m. ca.. 
••••••• •••• Mun../ . •••••••••••.CI ••• •••• •• • ••• •00. -Si •••• m -•••••• 
ima •••••••••am0 ••• Mom••• 
V... e. o...4.án.. Nonteol,nenn N.  MI alta no ...1.•.lt.ena.3 

••••••• 4~, •••,• Vá. ••••••••• •••• ••••••• •••••••••-••• 
mr•m• (aum. /Ws. 12. , • , .• Ue MO. 1.••••••• •••••••,..ennisOn 

71. (amo. ta • me.0* n;.'. - n••••••••• • .,.,m;»  Gomo 
Muno. CL ta eno7•7 on, (...n.en,noto 

amonnroote....lia. ~voto ter•••••••• Udu num*. ~In - 
11.0.••••••••••••••• nana& 

01.00 DO muá marnm.••••CMMIII DOM. 01,n,100 DO n ciam•MTO e. 

amNos Lana palt.1.99.•••• r•• .toe•••••  Mamem., clo• ••••••••••. • ••••••••• 
••••••"....•••••• ••••••••••••• •••••••• M1 •••••••• 070.11. •0.700••••••• • 

05•0010ten....me nOM•tmOn." • "..-ceMol •••••••••M p POMO. IIMMO• 
t (km.. (4••••••• Ma,. • um • ••••• •-•M• ••••-•• •••••••• • • 

••••••••••• 0 I . a u.o. laia 1.1...0•10 • •••• ••• • 
• •••• ••••• *a c rama •01 lO Ol/AMMO •• • • cum• O. ar. orou ••••••••• 
Muln ••••cre oruIrmmm. lowc •• • ra 40,1M. tu:. 
9....104,•,••,•• 4•••••••••11• ••• • - ••• •• Ar 
.•••••••• mia ii to.s. 7,...tete~ 9.0 0055. :man ros 
• •••• ma • 17“ .777 ..,••••• •••••• o. 

emsc000asni-reonnueismou. In GOMO. RI •••• • •C' Lo P. cz•Mil . 
MO. tu iaataçao ara., os sai sesu•••••s• 
0••• m mum r • .noum 

wh1/4 0ftaréo }o.... KM 1,4 Inc.• 
• c ••••••• ~ou M•••••••m• ma. ar n.o-a, mo.' • 'Mr. • f• 
Im/ cm. 101,005., gr. 0 • . • s. IL.MAS • Mn. •.4 
M•••• %c) •••••••••••••••011041 ta • maa•••• ••• amuo Amor ••••••• • I. 
• , N40141 In••• O Meca YD b1.11115 murem* r r 
.4,r...ene • am .2.11. g,. I ma • • ( dr Ma •••• r•-• Mu.. • •••••• 
MDLY • 11.3 it.un.o 10.011000 • d• • par....••••••• Me7m0a •••••• • 

••••••••••••••• •••-•nu .• Mor.. • alr••••• IMO, • Im'Im Mu • d. Ira 

1. • MN me &mu. ••••••••••• •Mum • Pcm••••••• (roo. 


